CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP – CEP 17.475-005
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

ATA ELETRÔNICA RESUMIDA DA 19ª SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO PLENÁRIO “JURACY
JORGE AMARO”

04/12/2023 – 19 horas, dá-se início à 19ª Sessão Ordinária.
Mesa Diretora:  PRESIDENTE: José Lucas Fernandes Rezende

1º SECRETÁRIO: Claudinei Alves da Silva
2º SECRETÁRIO: Peterson Greatti Bispo de Oliveira

Iniciando os trabalhos, fez-se a chamada e verificou-se no livro de presenças o comparecimento dos
Vereadores Anderson Luiz Zanatti, Claudinei Alves da Silva, Francisco dos Santos Souza, Gentil Sanches,
Joilto Moreira Gomes, José Eduardo Bonaci, José Lucas Fernandes Rezende, Lidiane Ferreira Lima Sales
e Peterson Greatti Bispo de Oliveira.

EXPEDIENTE:

1. Leitura da Ata da 18ª Sessão Ordinária de 2023
2. INDICAÇÃO Nº 55/2023 e 56/2023, do Vereador Gentil Sanches
3. INDICAÇÃO Nº 57/2023, do Vereador Peterson Greatti Bispo de Oliveira
4. REQUERIMENTO Nº 03/2023, do Vereador Gentil Sanches
5. PALAVRA LIVRE DE VEREADORES

ORDEM DO DIA:

1. PROJETO DE LEI Nº 40/2023, da Prefeitura Municipal;
2. PROJETO DE LEI Nº 41/2023, da Prefeitura Municipal;
3. PROJETO DE LEI Nº 42/2023, da Prefeitura Municipal;
4. PROJETO DE LEI Nº 43/2023, da Prefeitura Municipal;
5. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 05/2023, da Prefeitura Municipal;
6. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 06/2023, da Prefeitura Municipal;
7. PROJETO DE LEI Nº 07/2023, da Mesa da Câmara Municipal

Lidos e discutidos, os projetos foram colocados em votação e aprovados por unanimidade.
Nada mais havendo a tratar, o PRESIDENTE deu por encerrada a presente sessão, da qual, para constar,
lavramos a presente ata resumida, que depois de lida e achada de acordo, vai assinada por nós da Mesa.

Sala das Sessões, em 04 de dezembro de 2023.

JOSÉ LUCAS FERNANDES REZENDE

CLAUDINEI ALVES DA SILVA

PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA